Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы муниципаль районы
Верхотор ауыл  Советы ауыл билəмəhе Советы

	Совет  сельского поселения

Верхоторский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

                      ҠАРАР                                                                                    РЕШЕНИЕ

Проект
Об утверждении  схемы одномандатного  избирательного округа для проведения выборов депутатов
Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
В соответствии с пунктом 7.1 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и частью 8 статьи 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в связи с изменением Устава сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, устанавливающим численность депутатов Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
р е ш и л:

1. Утвердить схему одномандатного избирательного округа для проведения выборов депутатов сельского поселения Верхоторский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, включая графическое изображение схемы одномандатного избирательного округа, согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Верхотор.рф».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
                                                    А.В. Турчин
                                                                           Приложение

к решению совета
 СП Верхоторский сельсовет
28.04.2023 № 48/276
Схема

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета сельского поселения Верхоторский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

Избирательный округ №1

Избирателей – 67
с. Верхотор:

ул. Луговая (полностью);

ул. Северная (полностью);

ул. Октябрьская (полностью);

ул. Пионерская (№5а, №14, №15);

ул. Клубная (полностью);

ул. Комсомольская (№8 по №21);

ул. Почтовая (№10 по №21);

ул. Советская (№21);

пер. Мостовой (полностью);

ул. Ключевая (№14);

ул. Уральская (по четной стороне №20 по №24, по нечетной стороне №25, №27).

Избирательный округ №2

Избирателей – 69
с. Верхотор:

ул. Ленина (по нечетной стороне №17 по №41);

ул. Уральская (по четной стороне №12 по №16, по нечетной стороне №17 по №23а);

ул. Советская (по четной стороне №12 по №22, по нечетной стороне №9 по №19);

ул. Школьная (№14 по №23);

ул. Колхозная (№8 по №16);

ул. Трудовая (№10 по №13);

ул. Ключевая (по четной стороне №6 по №12);

ул. Комсомольская (№2, №3а, №5, №6).

Избирательный округ №3

Избирателей – 66
с. Верхотор:

ул. Ленина (№2, №4, по нечетной стороне №1 по №13);

ул. Ключевая (№2, по нечетной стороне №1 по №23);

ул. Уфимская (№10 по №29);

ул. Кузнечная (полностью);

ул. Западная (полностью);

ул. Комсомольская (№1, №3);

Избирательный округ №4

Избирателей – 69
с. Верхотор:

ул. Ленина (по четной стороне №10 по №26);

ул. Трудовая (№1 по №9);

ул. Колхозная (№1 по №7);

ул. Школьная (1а, №5 по №13);

ул. Советская (№2, №8);

ул. Уральская (№1 по №11);

ул. Почтовая (№3 по №9);

ул. Набережная (№1 по №8);

ул. Пионерская (№2б, №5);

ул. Речная (полностью);

пер. Светлый (полностью).

Избирательный округ №5

Избирателей – 64
с. Верхотор:

ул. Уфимская (№1 по №9);

ул. Школьная (№1 по №4);

ул. Почтовая (№1, №2);

ул. Пионерская (№1 по №3);

ул. Зеленая (полностью);

ул. Торская (№1 по №43, №45);

ул. Полевая (полностью).

Избирательный округ №6

Избирателей – 66
с. Верхотор:

ул. Торская (№ 44, №47 по №74);

ул. Весенняя (полностью);

ул. Набережная (№10 по №14);

ул. Майская (полностью);

ул. Нагорная (полностью);

ул. Восточная (полностью);

ул. Лесная (полностью).

Избирательный округ №7

Избирателей – 79
х. Кузнецовский (полностью);

с. Ромадановка (полностью).